
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 602-02/15-01/49
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 07. travnja 2015. godine

GRADSKOM VIJEĆU GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl.iur.

-ovdje-

PREDMET: Prijedlog statuta Osnovne škole "Kman-Kocu nar" Split
- davanje mišljenja

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 07.
travnja 2015. godine daje p o z i t i v n o mišljenje na Prijedlog statuta Osnovne škole
"Kman-Kocu nar" Split koje je dostavio školski odbor, a radi davanja prethodne suglasnosti.

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća određuje se Ines Milina Ganza,
pročelnica Službe za prosvjetu i tehničku kulturu.

DOSTAVITI:
ffiGradskom vijeću Grada Splita, ovdje
'?!Službi za prosvjetu i tehničku kulturu, pročelnici Ines Milini Ganza, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

Služba za obrazovanje i znanost
Odsjek za osnovno obrazovanje i znanost

KLASA: 602-02/15-01149
URBROJ: 2181/01-08-02/02-15-2,-
Split, 10. ožujka 2015. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
ovdje

PREDMET: PRIJEDLOG STATUTA OSNOVNE ŠKOLE "KMAN-KOCU NAR" SPLIT
-davanje mišljenja, traži se

Dana 30. prosinca 2014. godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopunama
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, osim članka 34. koji stupa na
snagu 01. siječnja 2017. godine ("Narodne novine", broj 152/14).

Članak 43. citiranog Zakona obvezuje školske ustanove da usklade odredbe statuta i
drugih općih akata s odredbama ovog Zakona.

Kako su izmjene i dopune Zakona opsežne (Zakon o izmjenama i dopunama Zakona
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi sadrži 44 članka) Osnovna škola "Kman-
Kocunar" odlučila je donijeti novi Statut.

Sukladno članku 98. stavku 3. Zakona o odgoju i obrazovanja u osnovnoj i srednjoj
školi (.Narodne novine", broj 87108. 86/09. 92/10, 105/10- ispr., 90/11, 5112, 16/12, 86/12,
126112- pročišćeni tekst, 94/13 i 152/14) ravnatelj Osnovne škole "Kman-Kocu nar" dostavio
je prijedlog Statuta Osnovne škole "Kman-Kocu nar" , radi davanja prethodne suglasnosti od
strane Gradskog vijeća Grada Splita.

Služba za obrazovanje i znanost izvršila je uvid u dostavljeni prijedlog Statuta te
utvrdila da je isti u skladu sa Zakonom, stoga predlaže Gradonačelniku Grada Splita davanje
pozitivnog mišljenja na prijedlog Statuta Osnovne škole "Kman-Kocunar", koji je utvrdio
Školski odbor Osnovne škole "Kman-Kocunar" na sjednici održanoj dana 03. ožujka 2015.
godine, u svrhu davanja prethodne suglasnosti od strane Gradskog vijeća Grada Splita.

I-- '.i

'ID PRPČELNIC AJ 'l- Q
.::JtuL Cl- "'-O'v'v' I



REPUBLIKA hRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

2181101 GRAD SPLIT .1-
OSNOVNA ŠKOLA KMAN-KOCUNAR

SPLIT
Klasa: 602-02115-011157
Urbroj: 2181-49-15-1
U Splitu 5.03.2015.

"""'jeno: • O 9 -03- 2015
- '~0VIak..'

f:OJ-,d' (j-<: /9
UfUlW>enj '1

J--(--{

'"Oj
Pm. ed,

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

Ured Grada
Odsjek za rad Gradskog vijeća

Predmet: Prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta OŠ Kman-Kocunar
- dostavlja se dokumentacija

Povodom vašeg dopisa Klasa: 602-01115-01/3, Urbroj: 2181/01-08-02/02-15-2, od 12.
veljače 2015. godine, II svrhu dobivanja prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne
škole Kman-Kocunar, koji je usklađen sa odredbama Zakona o izmjenama i dopunama
Zakona o odgoju i obrazovanju II osnovnoj i srednjoj školi ( Narodne novine broj 152.12014.)
II privitku dostavljamo potrebnu dokumentaciju.

Privitak:
1. Prijedlog Statuta
2. Obrazloženje izmjena
3. Odluka Školskog odbora

Sa poštovanjem,



OSNOVNA ~KOLA KMAN-KOCUNAR
SPLIT, BENKOV AČKA 10
Klasa: 602-02/15-01/150
Urbroj: 2181-49-15-1
U Splitu, 4.03. 2015.

Na temelju članka 59. Statuta Osnovne škole Kman-Kocunar, Klasa: 602-02/13-01/6,
Urbroj:2181-49-13-1 od II. siječnja 2013, .godine i članka 98. Zakona o odgoju i
obrazovanju II osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/2008., 86.12009.
92.12010., 105/201O.-isp, 9012011., 5/2012.,16/2012.,86.12012.,94/2013, 136/14-RUSRH i
152/2014.), ~kolski odbor na sjednici održanoj 3. ožujka 2015. godine donosi

OD LU K U

Prijedlog Statuta osnovne škole Kman-Kocunar dostavit će se osnivaču Gradu Splitu

radi dobivanja prethodne suglasnosti

Obrazloženj e

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju II osnovnoj i srednjoj
školi objavljenje 22. prosinca 2014. godine II "Narodnim novinama" broj 152/2014. i stupio
na snagu 30. prosinca 2014. godine.

Određen je izakonski rok II kojem su školske ustanove dužne uskladiti odredbe statuta s
odredbama ovog Zakona.

Statutom Škole regulirano je da Statut donosi na prijedlog ravnatelja Školski odbor uz
prethodnu suglasnost osnivača.

U skladu sa Statutom Škole ravnatelj Martin Olujić, dostavio je Školskom odboru
Prijedlog Statuta Osnovne škole Kman-Kocunar.

Članovi Školskog odbora nisu imali primjedbe na navedeni Prijedlog, te su jednoglasno
donijeli odluku o utvrđivanju Prijedloga Statuta osnovne škole Kman-Kocunar.

Slijedom navedenog odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke

NIK ~KOLSKOG ODBORA

~



•

OBRAZLOŽENJ E

uz prijedlog Statuta Osnovne škole Kman-Kecunar Split

Završnim odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona odgoju i obrazovanju u
osnovnoj isrednjoj školi ("Narodne novine", br. 152/14.) koji je stupio na snagu 30. prosinca 2014.
(u daljnjem tekstu: Zakon o izmjenama i dopunama Zakona) propisana je dužnost školskih
ustanova da u roku od 90 dana od dana njegovoga stupanja na snagu usklade odredbe statuta i
drugih općih akata s odredbama Zakona o izmjenama idopunama Zakona.

U članku 13. stavak 5. i u članku 14. stavak 3. Statuta Osnovne škole Kman-Kacunar Split (u

daljem tekstu: Statut) usklađeni su s čankom 10. stavkom 8. i 9. Zakon o izmjenama i dopunama
Zakona kojima je propisana dužnost škole da godišnji plan i program rada te školski kurikulum
dostavi Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta elektroničkim putem do 5. listopada tekuće
godine i iste objavi na svojim mrežnim stranicama.

U članku 14. Statuta stavak 2. usklađen je s čankom 10. stavkom 5. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona kojim je propisano da školski odbor donosi školski kurikulum do 30. rujna tekuće
školskegodine.

U članku 22. Statuta stavak 3. usklađen je s Pravilnikom o izvođenju izleta, ekskurzija i
drugih odgojno~obrazovnih aktivnosti izvan škole ("Narodne novine", br. 67/14.)

U članku 26. stavak 1., članku 27. stavak L, članak 86., članak 149. i članak 161. Statuta
usklađeni su s člankom 14. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona kojim je propisano da se kućni
red i etički kodeks neposrednih nositelja odgojno-obrazovne djelatnosti donose nakon rasprave na
učiteljskom vijeću, vijeću roditelja i vijeću učenika.

U članku 47. Statuta propisana je mogućnost održavanja sjednice ~kolskog odbora
elektroničkim putem u hitnim situacijama te u situacijama kada za to postoji opravdani razlog.

Članak 60. Statuta usklađen je s člankom 33. i člankom 34. Zakona o izmjenama i dopunama
Zakona kojima su propisani uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj škole.

U članku 71. Statuta stavak 5. i stavak 6. usklađen je s člankom 35. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona kojim je propisano sklapanje ugovora o radu na određeno vrijeme s vršiteljem



•

dužnosti ravnatelja i njegovo pravo da mu, na vlastiti zahtjev, ugovor o radu kojeg ima na

neodređeno vrijeme u školskoj ustanovi miruje dok obavlja poslove vršitelja dužnosti ravnatelja.

U članku 74. Statuta stavak 1. točka 5. usklađena je s člankom 36. Zakona o izmjenama i

dopunama Zakona kojim je propisano da ravnatelju škole prestaje radni odnos u slučaju potpunog

gubitka radne sposobnosti.

Ćlanak 82. Statuta usklađen je s člankom 30. stavkom 16. Zakona o izmjenama i dopunama

Zakona kojim su propisani uvjeti vrste i razine stručne spreme koju mora imati tajnik škole te

odredbama Pravilnika o djelokrugu rada tajnika te administrativno-tehničkim i pomoćnim poslovima

koji se obavljaju u osnovnoj školi ("Narodne novine", br. 41/14.)., a kojim su propisani poslovi koje

obavlja tajnik škole.

Ćlanak 84. Statuta usklađen s Pravilnikom o djelokrugu rada tajnika te administrativno

tehničkim i pomotnim poslovima koji se obavljaju u osnovnoj školi (NN br. 41/14.)

Ćlanak 89. Statuta usklađen je s člankom 29. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona u

kojem se navodi tko su radnici školske ustanove.

Članak 97. stavak l. Statuta usklađen je s Pravilnikom o postupku utvrđivanja
psihofizičkog stanja djeteta, učenika te sastavu stručnih povjerenstava ("Narodne novine", br.
67/14.).

U članku 102. Statuta stavak 3. i stavak 4. usklađeni su s člankom 9. Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona kojim je propisana dužnost škole da u slučaju prelaska
učenika iz druge škole učeniku omogući učenje prvog stranog jezika u školi uz uvjet da je na
provjeri znanja utvrđena mogućnost uključivanja učenika u nastavu tog stranog jezika
odnosno ako to, s obzirom na rezultate provjere znanja nije moguće, učeniku omogući
pohađanje nastave prvog stranog jezika u drugoj školi.

U članku 107. Statuta stavak 2 usklađen je s člankom 42. stavkom 3. Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona kojimje propisano da će se do stupanja na snagu Pravilnika o
kriterijima za izricanje pedagoških mjera koji je minister dužan donijeti u roku od godine
dana od dana stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona primjenjivati
odredbe Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi koje su se primjenjivale
do stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona.

Ćlanak 109., članka 110. i članka 111. Statuta usklađeni su s člankom 19. Zakona o
izmjcnama i dopunama Zakona kojim je propisano pravo roditelja učenika koji nije
zadovoljan zaključnom ocjenom iz pojedinog nastavnog predmcta da u roku od dva dana od
završetka nastavne godine podnese zahtjev učiteljskom vijeću radi polaganja ispita pred
povjerenstvom, sastav povjerenstva, upućivanje učenika koji ima zaključenu ocjenu
nedovoljan iz najviše dva predmeta na dopunski rad te pravo roditelja učenika koji nije
zadovoljan ocjenom iz vladanja da zatraži od učiteljskog vijeće preispitivanje te ocjene.


